
                                                                                                                                              

                                         

UCHWAŁA NR XLII/251/2010 

 RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 września 2010 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grudziądz na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z 2002 r. nr 23, poz. 220, nr 62, 

poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. nr 80, poz. 717,          

nr 162, poz. 1568, z 2004 r. nr 102, poz. 1055, nr 116, poz. 1203, z 2005 r. nr 172, poz. 1441,     

nr 175, poz. 1457, oraz z 2006 r. nr 17, poz. 128, nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. nr 48, poz. 

327, nr 138, poz. 974, nr 173, poz. 1218. z 2008 r. nr 80, poz. 1111, nr 223, poz. 1458 z 2009 r. 

nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz. 675) 

art. 211 ust 1 i 2, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6 ust. 2 pkt 1, art. 214 ust. 1,  235 ust. 1, art. 236 

ust 1 i 3 pkt 1 lit b, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U 

nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020) 

 

RADA GMINY 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale XXXIII/207/2009 Rady Gminy w Grudziądzu z dnia 2 grudnia 2009 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1  

dochody budżetu gminy w wysokości                                                           29 932 135,00 zł 

zastępuje się kwotą                                                                                         30 705 135,00 zł           

- dochody bieżące w kwocie       26 851 084,00 zł 

- dochody majątkowe w kwocie   3 854 051,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie  

2.Wydatki budżetu gminy w wysokości                                                           43 135 670,00 zł 

zastępuje się kwotą                                                                                            41 954 966,00 zł                                                                                      

 - wydatki bieżące w kwocie       25 855 725,00 zł  

 - wydatki majątkowe w kwocie 16 099 241,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 3. Dokonuje się zmian: 

          1. w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 – 2012 

              zgodnie z załącznikiem nr 3 i zadania inwestycyjne w 2010 roku zgodnie  

              z załącznikiem nr 4. 

         2. w wydatkach i programach realizowanych ze środków pochodzących z funduszy 

             strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 1 701 823,00 zł zgodnie  

             z załącznikiem nr 5. 

§ 3 

 

Deficyt budżetu w kwocie                                                                                      13 203 535,00 zł  

zastępuje się kwotą                                                                                                 11 249 831,00 zł 



który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 8 716 645,00 zł, pożyczką z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 

1 100 000,00 zł, wolnymi środkami w wysokości 1 418 486,00 zł, oraz przychodem ze spłaty 

pożyczki w wysokości 14 700,00 zł. 

§ 4 

 

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 13 075 915,00 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w kwocie 1 826 084,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6.   

 

§ 5 

 

§ 9  otrzymuje brzmienie: 

1.Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

   papierów wartościowych  na: 

   1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

       – 7 000 000,00 zł; 

   2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 9 816 645,00 zł; 

   2. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń, gwarancji i pożyczek udzielanych z budżetu 

    gminy przez Wójta do kwoty 300 000,00 zł. 

 

§ 6 

 

 § 12 otrzymuje brzmienie upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na : 

    pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu w kwocie  

    7 000 000,00 zł; 

a) sfinansowania planowanego deficytu budżetu do wysokości 9 816 645,00 zł. 

 

§ 7 

 

§ 15 otrzymuje brzmienie dokonuje się zmiany w prognozie długu i spłat zobowiązań na koniec 

2010 roku i lata następne zgodnie z załącznikiem nr 7. 

 

§ 8 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 9 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Przewodnicząca Rady  

 

                                                                                                           Hanna Guzowska 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

DOCHODY   
Zwiększenie: 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6260 20 000,00 zł dotacja celowa z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 

nr 40139C Turznice – Brzeziny” 

Dział 750 Rozdział 75023  § 2007 26 258,00zł dotacja celowa na realizację Projektu pn. „Nowa 

jakość usług w pięciu jednostkach samorządu terytorialnego” realizowanego w ramach 

Programu operacyjnego Kapitał Ludzki pomiędzy gminami Grudziądz, Stolno, Lisewo, 

Chełmno, Powiat Chełmiński. 

Dział 750 Rozdział 75023  § 2009 1 302,00 zł dotacja celowa na realizację Projektu pn. „Nowa 

jakość usług w pięciu jednostkach samorządu terytorialnego” realizowanego w ramach 

Programu operacyjnego Kapitał Ludzki pomiędzy gminami Grudziądz, Stolno, Lisewo, 

Chełmno, Powiat Chełmiński. 

Dział 756 Rozdział 75618 § 0490 57 000,00 zł ponadplanowe dochody przeznaczone na 

oświetlenie ulic, placów i dróg. 

Dział 801 Rozdział 80101 § 0960 2 000,00 zł darowizna z Nadleśnictwa Jamy z przeznaczeniem 

na zakup sprzętu sportowego w Szkole Podstawowej w Dusocinie. 

Dział 801 Rozdział 80101 § 0780 1 940,00 zł wpłata Zespołu Szkół w Wałdowie Szlacheckim 

środków uzyskanych ze sprzedaży drewna z jej terenu. 

Dział 801 Rozdział 80195 § 0960 700,00 zł darowizna z przeznaczeniem na Piknik Ekologiczny 

organizowany w Szkole Podstawowej w Węgrowie. 

Dział 852 Rozdział 85232 § 0830 4 000,00 zł ponadplanowe dochody z wynajmu świetlic            

z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

Dział 852 Rozdział 85278 § 2330 zwiększenie 131 800,00 zł dotacja celowa otrzymana od 

samorządu województwa z przeznaczeniem na zasiłki celowe dla poszkodowanych w wyniku 

powodzi 2010 r. 

Dział 900 Rozdział 90019 § 0690 zwiększenie 528 000,00 zł  z tytułu uzyskanych dochodów       

z opłat za korzystanie ze środowiska.  

Zmniejszenie: 

WYDATKI  
Dział 010 Rozdział 01010 § 6050  528 000,00 zł zwiększenie z przeznaczeniem na 

sfinansowanie inwestycji pn.” Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 

Świerkocin – Mokre”. 

Dział 010 Rozdział 01010 § 6059  528 000,00 zł zmniejszenie wydatków inwestycyjnych oraz 

deficytu budżetu gminy. 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6050  20 000,00 zł zwiększenie dotacji na sfinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. .„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej nr 40139C Turznice – Brzeziny” 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6050  925 704,00 zł zmniejszenie kwoty wydatków po przetargu na 

zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa systemu komunikacyjnego w miejscowości Mokre na 

odcinku drogi gminnej nr 40109C Mokre Wieś do drogi  nr 1350C, nr 40312C Mokre – Mokre          

o długości 2165,12 mb oraz zmniejszenie deficytu budżetu gminy.  

Dział 600 Rozdział 60016 § 6058 1 560 000,00 zł  przeniesienie wydatków na § 6050. 

Dział 600 Rozdział 60016 § 6059 50 000,00 zł przeniesienie na § 6050. 

Dział 700 Rozdział 70005 § 6050 500 000,00 zł zmniejszenie wydatków inwestycyjnych na 

zadanie pn. ”Poprawa systemu opieki zdrowotnej w Gminie Grudziądz poprzez przebudowę          

i wyposażenie wiejskich ośrodków zdrowia w miejscowościach: Mokre i Mały Rudnik” 

przeniesiono do realizacji na 2011 rok oraz zmniejszono deficyt gminy. 

Dział 750 Rozdział 75023 § 4017 – 4417, 4019 – 4419  wydatki realizowane w ramach Projektu 

pn. „Nowa jakość usług w pięciu jednostkach samorządu terytorialnego” realizowanego              



w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki pomiędzy gminami Grudziądz, Stolno, 

Lisewo, Chełmno, Powiat Chełmiński. 

Dział 801 Rozdział § 4210 3 940,00 zł zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu sportowego dla Szkoły Podstawowej w Dusocinie oraz dla Zespołu Szkół w Wałdowie 

Szlacheckim. 

Dział 801 Rozdział 80195 § 4210 700,00 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników 

Pilniku Ekologicznego w Szkole Podstawowej w Węgrowie 

Dział 852 Rozdział 85232 § 4260, 4300 4 000,00   zwiększenie wydatków na bieżące utrzymanie 

świetlic gminnych. 

Dział 852 Rozdział 85278 § 3110 131 800,00 zł zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na 

zasiłki celowe dla poszkodowanych w wyniku powodzi 2010 r. 

Dział 900 Rozdział 90015  § 4260, 4300 57 000,00 zł zwiększenie wydatków na oświetlenie ulic 

oraz konserwację oświetlenia. 

Dokonano zmiany w załączniku Przychody i rozchody budżetu w 2010 r. zmniejszono kwotę 

planowanych przychodów o kwotę 1 953 704,00 zł wynikającą ze zmian w realizacji planu 

dochodów oraz zadań inwestycyjnych, Plan Finansowy Inwestycji  na 2010 rok, oraz Limity 

Wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne na lata 2010 – 2012. 


